МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.02.2007     № 428

О внесении изменений и дополнений в
Положение «О порядке определения
размера арендной платы за земли,
находящиеся в ведении города
Таганрога», утвержденное Решением
Городской Думы от 15.12.2005 №158

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 15.11.2006 № 445
«О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 15.12.2005 №283»,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся
в ведении города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 15.12.2005  №158
(в редакции Решения Городской Думы от 29.06.2006 № 279) изменения и дополнения
следующего содержания:
1.1.Раздел 1 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

«1.5. Настоящее Положение действует в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые не
разграничена»

1.2.Раздел 2 Положения дополнить пунктами следующего содержания:
«2.2.Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не разграничена, за
исключением земельных участков индивидуальной жилой застройки, земельных участков
дачных и садоводческих объединений граждан, земельных участков индивидуальных
садовых участков, земельных участков гаражных кооперативов, земельных участков
индивидуальных гаражей в составе ГСК, земельных участков индивидуальных гаражей,
подлежит ежегодной индексации с учетом прогнозируемого индекса инфляции,

 2
предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной
финансовый год.»
«2.3.Размер арендной платы за земельные участки индивидуальной жилой застройки,
земельные участки дачных и садоводческих объединений граждан, земельные участки
индивидуальных садовых участков, земельные участки гаражных кооперативов,
земельные участки индивидуальных гаражей в составе ГСК, земельные участки
индивидуальных гаражей индексируется пропорционально индексации земельного налога
за земельные участки данного вида использования.»

2.Поручить Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего
Решения в газете «Таганрогская правда».

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.01.2007.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
Администрации Лакаева Ю.В.

Мэр города Таганрога         Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога          Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация
КУИ